
 

 

 

COMUNE DI PERNUMIA 
(PROVINCIA DI PADOVA) 

 

 

Nr. di Prot. ___________ 

COPIA 

Deliberazione nr. 5 del 05-02-019 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 2016 -

2018- PRESA D'ATTO 

 

L’anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di febbraio alle ore 17:50, nella Residenza 

Comunale del Comune di Pernumia, formalmente convocata la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei signori: 
 

 

Nominativo e Qualifica  

   SIMONETTO LUCIANO SINDACO P 

MONTIN MARCO VICESINDACO A 

FAVARO MARIAROSA ASSESSORE A 

FACCIO COSTANTINO ASSESSORE P 

BUSINARO RAFFAELE ASSESSORE P 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale CARRARELLO DOTT. GUIDO 
 

Il Sig. SIMONETTO LUCIANO nella sua veste di Presidente constatato legale il numero 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Reg.Pub. 80 

 

 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune dalla 

data odierna 08-02-2019 fino al 23-02-2019. 

 Contestualmente alla pubblicazione all’Albo la stessa con prot. 1356 viene trasmessa in 

elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

 
 F.to L’Addetto alla Segreteria 
  Laura Andreoli 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 05-02-2019 - pag.2 - COMUNE DI PERNUMIA 

Oggetto: Contratto collettivo decentrato integrativo triennio 2016/2018- Presa d’atto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro per il Comparto delle Funzioni Locali per il triennio 2016/2018 sia per la parte 

normativa sia per la parte economica; 

VISTO che ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n^ 165 la contrattazione collettiva 

integrativa si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti 

e con le procedure negoziali espressamente previste; 

VISTO che i commi 3 e 3 bis dell’art. 40 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n^ 265 disciplinano 

le sessioni negoziali, unitamente alle procedure negoziali per la sottoscrizione dei contratti collettivi 

decentrati integrativi, demandate alla delegazione trattante di parte pubblica, alla quale è rimessa la 

contrattazione collettiva decentrata integrativa, nonché la disciplina delle materie previste dagli altri 

istituti di partecipazione sindacale; 

CHE l’art. 7 comma 4 del sopracitato CCNL 21 maggio 2018 stabilisce le materie oggetto di 

contrattazione integrativa;  

DATO atto che la delegazione trattante di parte pubblica e quella sindacale, regolarmente costituita, 

ha elaborato il Contratto Collettivo Integrativo 2016-2018 sulla base degli indirizzi definiti dalla 

Giunta Comunale, organo deputato, ai sensi dell’art. 4 comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, a formulare atti di indirizzo e direttive per l’azione amministrativa e per la 

gestione del personale dipendente; 

VISTO ed esaminato il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2016-2018; 

ACQUISITO a prot. n. 733 del 22.01.2019 il parere favorevole sulla compatibilità dei costi della 

contrattazione decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e sulla certificazione degli oneri da 

parte dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria; 

RITENUTO di prendere atto, del contratto collettivo integrativo 2016-2018; 

VISTI: 

- l’articolo 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche); 

- il C.C.N.L. 21 maggio 2018; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale; 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 49, 1^ comma, T.U. D.Lgs. 18.8.2000 n^ 267, come sostituito 

dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 10.10.2012, n^ 174, sulla proposta della presente 

deliberazione è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) di prendere atto del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di Pernumia per il 

triennio 2016-2018; 

2) di trasmettere copia del contratto collettivo all’ARAN e di procedere alla pubblicazione integrale 

dello stesso sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Amministrazione Trasparente”. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 05-02-2019 - pag.3 - COMUNE DI PERNUMIA 

PARERI DI PROPOSTA 
 

 

 

 

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 2016-2018- 

PRESA D'ATTO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto, e si esprime - 

per quanto di competenza - il seguente parere ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 

così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett b) della legge 213/2012: 
 

parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to VANZETTO ROSSANA 

 

lì, 05-02-19 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Effettuata l’istruttoria contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto, si esprime, in ordine alla 

regolarità contabile di questa stessa, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267/2000, così 

come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) della legge 213/2012, il seguente parere: Favorevole 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

F.to VANZETTO ROSSANA 
lì, 05-02-2019 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 05-02-2019 - pag.4 - COMUNE DI PERNUMIA 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

         Il Presidente            Il Segretario Comunale 
F.to SIMONETTO LUCIANO  F.to CARRARELLO DOTT. GUIDO 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on-line 

senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza 

è divenuta esecutiva in data           .ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

Pernumia, li  Il Segretario Comunale 
 CARRARELLO DOTT. GUIDO 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 

Pernumia, li 08-02-2019 

 
F.to L’Addetto alla Segreteria 

 Laura Andreoli 


